
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 14, Ano V

Bom Sucesso, 05 de Fevereiro de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extratos de Termos Aditivos

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 057/2014, Dispensa Nº 003/2014 -
Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª – Do prazo desse Contrato e 9 ª – Dos Recursos
Orcamentários passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do
contrato por 12 meses, de 10 de janeiro de 2018 a 09 de janeiro de 2019 - 9ª – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - Para fazer
face às despesas originárias deste contrato será utilizada a seguinte dotação orçamentária: 02.10.01.10.122.0052.2076.3.3.90.39.00 
Ficha 260 Fonte 102 Locador: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE BOM SUCESSO, CNPJ 02.230.479/0001-88.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 009/2015, Dispensa Nº 001/2015 -
Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª - Do prazo deste Contrato e 9ª – Dos Rcursos Financeiros,
passando a vigorar com a seguinte redação:2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 12
meses, de 1º de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019 - 9ª – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS Para fazer face às
despesas originárias deste contrato será utilizada a seguinte dotação orçamentária: 02.10.01.10.122.0052.2076.3.3.90.36.00  Ficha
259 Fonte 102. Locador: Sr(a) JULIANA SILVEIRA BERTOLI, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº. 069.912.126-44.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 012/2015, Dispensa Nº 004/2015 -
Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª – Do prazo e Clausula 9ª – Dos Recursos Orçamentários,
passando a vigorar com a seguinte redação:   2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 12
meses, de 1º de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019 - 9ª – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - Para fazer face às
despesas originárias deste contrato será utilizada a seguinte dotação orçamentária: 02.02.01.20.604.0661.2024.3.3.90.39.00  Ficha 41
Fonte 100. Locador: SINDICATO DOS PRODUTORES RURAIS DE BOM SUCESSO, CNPJ 21.423.033/0001-14.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 013/2015, Dispensa Nº 005/2015 -
Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração da Cláusula 2ª – Do prazo desse Contrato e Clausula 9ª – Dos Recursos
Orçamentários, passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do
contrato por 12 meses, de 1º de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019 - 9ª – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - Para
fazer  face às  despesas originárias  deste  contrato será ut i l izada a seguinte dotação orçamentária:
02.07.01.08.244.0125.2066.3.3.90.36.00  Ficha 182 Fonte 100. Locador: Sr(a) HILTON MENDES CASTANHEIRA, pessoa
física, inscrito no CPF  sob o nº. 437.199.456-34.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 014/2015, Dispensa Nº 006/2015 -
Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração da Cláusula 2ª – Do prazo desse Contrato e Clausula 9ª – Dos Recursos
Orçamentários, passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do
contrato por 12 meses, de 1º de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019 - 9ª – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - Para
fazer  face às  despesas originárias  deste  contrato será ut i l izada a seguinte dotação orçamentária:
02.06.01.08.122.0052.2053.3.3.90.36.00  Ficha 89 Fonte 100. Locador: SR. JOSE GERALDO VIEIRA, pessoa física, inscrito no
CPF  sob o nº. 214.560.626-20.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 015/2015, Dispensa Nº 007/2015 -
Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração da Cláusula 2ª – Do prazodesse Contrato e 9ª – Dos Recursos Orçamentários,
passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 12
meses, de 1º de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019 - 9ª – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - Para fazer face às
despesas originárias deste contrato será utilizada a seguinte dotação orçamentária: 02.03.02.04.122.0052.2032.3.3.90.36.00  Ficha 53
Fonte 100. Locador: SR. GLAUCO ROMULO YANKOUS CASTANHEIRA, pessoa física, inscrita no CPF sob o
nº.373.094.986-15.



Bom Sucesso, 05 de Fevereiro de 2018 - Edição Nº 14, Ano V Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 015/2015, Dispensa Nº 008/2015 -
Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração da Cláusula 2ª – Do prazo desse Contrato e 9ª – Dos Recursos Orçamentários,
passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 12
meses, de 1º de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019 - 9ª – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - Para fazer face às
despesas originárias deste contrato será utilizada a seguinte dotação orçamentária: 02.18.03.15.451.0501.2144.3.3.90.36.00  Ficha
552 Fonte 100. Locador: CARLITO AMARAL, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº. 102.151.826-34.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 018/2015, Dispensa Nº 010/2015 -
Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração da Cláusula 2ª – Do prazo desse Contrato e Clausula 9ª – Dos Recursos
Orçamentários, passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do
contrato por 12 meses, de 1º de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019 - 9ª – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - Para
fazer  face às  despesas originárias  deste  contrato será ut i l izada a seguinte dotação orçamentária:
02.06.02.08.244.0125.2057.3.3.90.36.00  Ficha 117 Fonte 100. Locador: JOSUÉ DE OLIVEIRA, pessoa física, inscrita no CPF
sob o nº. 192.566.688-31.

 Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 020/2015, Dispensa Nº 012/2015 -
Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração da Cláusula 2ª – Do prazo desse Contrato, Cláusula 3ª – Do valor desse
Contrato e Clausula 9ª – Dos Recursos Orçamentários, passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE
CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 06 meses, de 1º de fevereiro de 2018 a 31 de julho de 2018 - 3ª – DO
VALOR DESTE CONTRATO -Fica reduzido o valor do aluguel conforme acordado entre as partes que passará de R$ 258,94
(duzentos e cinquenta e oito reais e noventa e quatro centavos) para R$ 200,00 (duzentos reais) mês - 9ª – DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS Para fazer face às despesas originárias deste contrato será utilizada a seguinte dotação orçamentária:
02.06.02.08.244.0125.2057.3.3.90.36.00  Ficha 117 Fonte 100. Locador: SR(a). DIRCE PACHECO BORGES LOPES, pessoa
física, inscrito no CPF sob o nº. 005.352.666-00.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 021/2015, Dispensa Nº 013/2015 -
Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração da Cláusula 2ª – Do prazo desse Contrato e Clausula 9ª – Dos Recursos
Orçamentários, passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do
contrato por 12 meses, de 1º de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019 - 9ª – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - Para
fazer  face às  despesas originárias  deste  contrato será ut i l izada a seguinte dotação orçamentária:
02.06.02.08.244.0125.2057.3.3.90.36.00  Ficha 117 Fonte 100. Locador: SR. ADMIR ANTONIO DA SILVEIRA, pessoa física,
inscrita no CPF sob o nº. 477.497.766-72.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 023/2015, Dispensa Nº 015/2015 -
Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração da Cláusula 2ª – Do prazo desse Contrato e Clausula 9ª – Dos Recursos
Orçamentários, passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do
contrato por 12 meses, de 1º de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019 - 9ª – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - Para
fazer  face às  despesas originárias  deste  contrato será ut i l izada a seguinte dotação orçamentária:
02.06.02.08.244.0125.2057.3.3.90.36.00  Ficha 117 Fonte 100. Locador: JOSE AVELINO DA SILVA, pessoa física, inscrita no
CPF sob o nº. 065.708.218-06.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 025/2015, Dispensa Nº 017/2015 -
Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração da Cláusula 2ª – Do prazo desse Contrato e Clausula 9ª – Dos Recursos
Orçamentários, passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do
contrato por 12 meses, de 1º de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019 - 9ª – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - Para
fazer  face às  despesas originárias  deste  contrato será ut i l izada a seguinte dotação orçamentária:
02.06.02.08.244.0125.2057.3.3.90.36.00  Ficha 117 Fonte 100. Locador: LUCIANA DE NAZARE MACHADO, pessoa física,
inscrita no CPF sob o nº. 067.647.606-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 026/2015, Dispensa Nº 018/2015 -
Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração da Cláusula 2ª – Do prazo desse Contrato e Clausula 9º - Dos Recursos
Orçamentários, passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do
contrato por 12 meses, de 1º de fevereiro de 2018 a 30 de junho de 2019 - 9ª – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - Para fazer
face às despesas originárias deste contrato será utilizada a seguinte dotação orçamentária: 02.06.02.08.244.0125.2057.3.3.90.36.00 
Ficha 117 Fonte 100. Locador: SR. JOSE ROBERTO DE PAULA, pessoa física, inscrita no CPF  sob o nº. 899.588.376-68.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 027/2015, Dispensa Nº 019/2015 -
Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª - Do prazo deste Contrato e 9ª – Dos Rcursos Financeiros,
passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 06
meses, de 1º de fevereiro de 2018 a 31 de julho de 2018 - 9ª – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - Para fazer face às
despesas originárias deste contrato será utilizada a seguinte dotação orçamentária: 02.12.01.12.122.0052.2097.3.3.90.36.00  Ficha



Bom Sucesso, 05 de Fevereiro de 2018 - Edição Nº 14, Ano V Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

400 Fonte 101. Locador: CLAUDIO LARA MARTINS, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº. 323.559.126-53.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 079/2015 Concorrência 002/2015
Contrato 092/2015. Objeto: 1.1 - O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão de atividades a serem executadas na obra,
estabelecidas na planilha anexa, que corresponde a um acréscimo de R$ 48.992,73 (quarenta e oito mil novecentos e noventa e dois
reais e setenta e três centavos) que equivale a 2,694% do valor total do contrato original. 1.2-  Este aditivo de acréscimo ocorre em
atendimento à solicitação do Engenheiro bem como planilha orçamentária de custos apresentado. Empresa: CONSTRUTORA
PILAR LTDA, CNPJ nº. 12.004.916/0001-07.

 


		2018-02-05T18:22:59-0200
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




